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SE DA RESPUESTA A REQUERIMIENTO

Señor(es) 

JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO 

ccto03vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co 


Allego a su despacho documento con la siguiente descripción: 

ASUNTO: SE DA RESPUESTA A REQUERIMIENTO 

OBSERVACIÓN: SE APORTA LIQUIDACION DE CREDITO POR VALOR DE $429.764.571,77 

DOCUMENTO: Se adjunta al presente correo electrónico

https://iuscentrojuridico-
my.sharepoint.com/:b:/g/personal/laurarondonsas_iuscentrojuridico_com_co/EdkHixmNSlZIuA8kYXnOqrABg7H6mx40l1PLhlhVJy-
8Eg?e=cuGBit 


Atentamente, 


*En caso de no visualizar el archivo dando clic, por favor copiar el vínculo y pegar en el explorador para descargar documento.

Se remite el archivo en forma de vínculo para garantizar la integridad de los datos remitidos y para ahorrar almacenamiento en el buzón de correo del
remitente y del destinatario

Éste es un mensaje generado automáticamente mediante el software IUS DataBase

Este mensaje y sus contenidos son confidenciales, están protegidos por las normas que garantizan la inviolabilidad de la correspondencia y por las que tutelan el secreto industrial, secreto

comercial, información sujeta a reserva bancaria, o por cualquier otro tipo de secreto profesional o garantía similar, y tiene como único fin darlo al conocimiento exclusivo del destinatario

ya sea persona natural o jurídica. La información y opiniones contenidas en este mensaje pertenecen únicamente al remitente, excepto cuando en el cuerpo del mensaje se establezca lo

contrario y el remitente esté autorizado para enviar dicha información con carácter definitivo y oficial de LAURA RONDON S.A.S. Si usted ha recibido este mensaje por error o equivocación,

bórrelo de su sistema inmediatamente, así como todas sus copias y descargas, y por favor notifique al remitente. Bajo las leyes penales y civiles del país de origen de este correo, usted no

podrá usar, revelar, distribuir, imprimir, copiar, enviar, o alterar en forma parcial o total este mensaje, sin el consentimiento del remitente.

Por favor ACUSE RECIBIDO con el siguiente botón.

ACUSO RECIBIDO

Message sent via Microsoft Power Automate, enabling you to create automated workflows between your favorite apps and services.
© Microsoft Corporation 2022
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Señor                                        
JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO 

VILLAVICENCIO  -  META.                 

                                                                  
Ref. EJECUTIVO DEL BANCO DE BOGOTÁ S.A. CONTRA CARLOS HUMBERTO OSORIO MONROY Y 

CAMILO ANDRES OROZCO SEGUA.                            
RAD.   500013153003-2018-00235-00  

 
LAURA CONSUELO RONDON M., actuando en mi condición de Apoderada de la parte Actora dentro del proceso 
de la referencia, adjunto actualización de la liquidación de los créditos, entregados por la Entidad, los que a 
fecha Veinticuatro (24) de febrero de 2022, ascendieron a la suma de CUATROCIENTOS VEINTINUEVE 
MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS CON 77/100 M/CTE., 
($429.764.571,77) con relación a los pagarés Nos. 253996751 Y 3273529. 
 
Debo aclarar al juzgado que el abono informado en memorial obrante a folio 245, quedo registrado por error 
doble vez por tanto, el memorial bajo folio 246 es el mismo registrado bajo el folio 245, y se trata de un solo 
abono efectuado por los deudores.   

 
Se indica que la obligación No. TC. 6991 contenido en el pagaré No. 3273529 fue cancelada en su totalidad 
por los deudores al Banco; por tanto, el mencionado pagaré continúa únicamente por las obligaciones Nos. 
254930785 y TC. 3418. 
 
De igual forma la obligación No. 253996751 contenida en el pagaré No. 253996751 y la obligación No. 
254930785 contenida en el pagaré No. 3273529, han tenido abonos parciales los cuales ya fueron y 
descontados de la presente liquidación.   
 

 

PAGARÉ No. 253996751 OBLIGACIÓN No. 253996751

FECHA DE 

PAGO
VR. PAGO

ABONO A 

CAPITAL

A INTERESES 

DE MORA

GASTOS Y 

HONORARIOS

INTERESES 

CORRIENTES
CAPITAL DDO

$ 209.323.732,00

23-may.-2019 3.379.700,00$    1.016.628,00$       29.445,00$      484.309,00$     1.849.318,00$       $ 208.307.104,00

21-jun.-2019 668.857,00$      -$                         -$                    -$                    668.857,00$          $ 208.307.104,00

26-jun.-2019 2.650.000,00$    1.015.290,00$       -$                    662.136,00$     972.574,00$          $ 207.291.814,00

27-jun.-2019 2.120.000,00$    182.080,00$          18.986,00$      186.253,00$     1.732.681,00$       $ 207.109.734,00

12-jul.-2019 734.069,00$      672.674,00$          -$                    61.395,00$       -$                         $ 206.437.060,00

16-oct.-2019 3.005.000,00$    1.058.436,00$       3.288,00$        245.255,00$     1.698.021,00$       $ 205.378.624,00

17-dic.-2019 3.060.000,00$    1.067.283,00$       392,00$           303.151,00$     1.689.174,00$       $ 204.311.341,00

22-ene.-2020 3.050.000,00$    1.076.205,00$       12.917,00$      280.625,00$     1.680.253,00$       $ 203.235.136,00

2-abr.-2020 8.966.471,00$    3.282.882,00$       79,00$             697.023,00$     4.986.487,00$       $ 199.952.254,00

9.371.478,00$       65.107,00$      2.920.147,00$   15.277.365,00$     

K DEMANDADO 209.323.732,00$   

TOTAL ABONOS A CAPITAL 9.371.478,00$       

(K TOTAL A LA FECHA - ABONOS) 199.952.254,00$   

CUADRO RESUMEN DE PAGOS REALIZADOS

TOTAL ABONOS
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En forma respetuosa solicito al Despacho se sirva impartir el trámite respectivo y tener en cuenta para efectos 

de pago los anteriores valores adeudados. 

 

Cordialmente, 
 

 
 

 
LAURA CONSUELO RONDON M. 

C.C. No. 41.691.003 de Bogotá 

T.P. No. 35.300 del C.S.J. 
C.E. lauraconsuelorondon@hotmail.com 

CPCC 24/02/2022 

PAGARÉ No. 3273529 OBLIGACIÓN No. 254930785

FECHA DE 

PAGO
VR. PAGO

ABONO A 

CAPITAL

A INTERESES 

DE MORA

GASTOS Y 

HONORARIOS

INTERESES 

CORRIENTES
CAPITAL DDO

$ 9.605.553,00

21-jun.-2019 460.000,00$      129.823,00$          -$                    140.842,00$     189.335,00$          $ 9.475.730,00

26-jun.-2019 130.000,00$      116.368,00$          1.095,00$        12.537,00$       -$                         $ 9.359.362,00

22-jul.-2019 500.000,00$      219.201,00$          631,00$           41.866,00$       238.302,00$          $ 9.140.161,00

16-oct.-2019 552.088,00$      271.052,00$          -$                    74.836,00$       206.200,00$          $ 8.869.109,00

11-nov.-2019 400.000,00$      158.118,00$          114,00$           32.041,00$       209.727,00$          $ 8.710.991,00

28-feb.-2020 470.000,00$      167.105,00$          1.378,00$        54.091,00$       247.426,00$          $ 8.543.886,00

7-may.-2021 371.986,00$      163.723,00$          1.927,00$        11.631,00$       194.705,00$          $ 8.380.163,00

26-may.-2021 296.719,00$      11.167,00$           731,00$           133.455,00$     151.366,00$          $ 8.368.996,00

28-jun.-2021 335.880,00$      139.483,00$          969,00$           8.572,00$         186.856,00$          $ 8.229.513,00

17-jul.-2021 154.790,00$      -$                     88,00$             17.535,00$       137.167,00$          $ 8.229.513,00

1.376.040,00$       6.933,00$        527.406,00$     1.761.084,00$       

K DEMANDADO 9.605.553,00$       

TOTAL ABONOS A CAPITAL -1.376.040,00$      

(K TOTAL A LA FECHA - ABONOS) 8.229.513,00$       

Más obligación TC. 3418 10.958.341,00$     

Total Pagaré 3273529 a la fecha 19.187.854,00$     

TOTAL ABONOS
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CARLOS HUMBERTO OSORIO MONROY                                C.C. 3.273.529

CAMILO ANDRES OROZCO SEGUA                                        C.C. 86.058.785

24/02/2022

Liquidación aprobada al 23 de mayo de 2019

PAGARÉ No: 253996751

Capital $ 209.323.732,00

Intereses de mora $ 36.562.838,00

TOTAL K + INT. MORA + INT. CTES

PAGARÉ No: 3273529

Capital $ 31.361.584,00

Intereses de mora $ 7.393.336,00

TOTAL K + INT. MORA 

Actualización liquidación del 24 de mayo de 2019 al 22 de febrero de 2022

PAGARÉ No: 253996751 Intereses de Mora Capital

CAPITAL : 199.952.254,00 $   

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 199.952.254,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

24-may-2019 31-may-2019 8 2,42 1.289.025,53$         

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 4.823.848,13$         

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 4.979.477,63$         

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 4.989.808,50$         

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 4.828.846,93$         

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 4.932.988,73$         

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 4.756.364,24$         

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 4.883.917,12$         

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 4.847.759,08$         

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 4.605.067,04$         

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 4.894.247,98$         

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 4.671.384,53$         

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 4.697.961,52$         

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 4.528.918,55$         

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 4.679.882,50$         

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 4.723.788,69$         

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 4.586.404,83$         

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 4.672.134,36$         

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 4.458.935,26$         

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 4.509.423,21$         

Fecha de 

VALOR TOTAL OBLIGACIONES AL 23 DE MAYO DE 2019 $ 284.641.490,00

$ 245.886.570,00

$ 38.754.920,00
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01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 4.473.265,18$         

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 4.091.689,62$         

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 4.496.509,63$         

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 4.326.466,90$         

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 4.447.438,01$         

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 4.301.472,86$         

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 4.437.107,14$         

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 4.452.603,44$         

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 4.296.474,06$         

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 4.411.279,98$         

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 4.316.469,28$         

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 4.509.423,21$         

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 4.561.077,54$         

01-feb-2022 24-feb-2022 24 2,29 3.659.126,25$         

Subtotales 152.140.587,47$      199.952.254,00$    

PAGARÉ No: 3273529 Intereses de Mora Capital

CAPITAL : 19.187.854,00 $     

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 19.187.854,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

24-may-2019 31-may-2019 8 2,42 123.697,70$            

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 462.906,98$            

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 477.841,52$            

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 478.832,90$            

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 463.386,67$            

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 473.380,35$            

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 456.431,08$            

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 468.671,33$            

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 465.201,53$            

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 441.912,27$            

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 469.662,70$            

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 448.276,24$            

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 450.826,62$            

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 434.604,89$            

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 449.091,72$            

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 453.305,06$            

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 440.121,40$            

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 448.348,19$            

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 427.889,14$            

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 432.734,08$            

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 429.264,27$            

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 392.647,45$            

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 431.494,86$            

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 415.177,19$            

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 426.785,84$            

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 412.778,71$            

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 425.794,47$            
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01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 427.281,53$            

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 412.299,01$            

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 423.316,04$            

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 414.217,80$            

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 432.734,08$            

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 437.690,94$            

01-feb-2022 24-feb-2022 24 2,29 351.137,73$            

Subtotales 14.599.742,30$       19.187.854,00$      

166.740.329,77$      219.140.108,00$    

RESUMEN DE LIQUIDACIÓN

Capitales al 24 de febrero de 2022 219.140.108,00$    

Intereses de Mora al 23 de mayo de 2019 43.956.174,00$      

Intereses de Mora al 24 de febrero de 2022 166.740.329,77$    

-Menos intereses de Mora pagados 72.040,00-$           

Total liquidación de los créditos (k + intereses) al 24 de febrero de 2022 429.764.571,77$    

SUBTOTALES AL 24 DE FEBRERO DE 2022


